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WSTĘP 

W 2019 r. czasopismo „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 

Naukowe” ukazuje się drugi rok. Jest kontynuacją czasopisma „Prace Naukowe 

Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna”. W trzecim nu-

merze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych 

w Polsce i Europie.  

Część I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie – odnosi 

się do następującej tematyki:  

— powstanie i rozwój wychowania fizycznego w krajach Azji (na przykładzie 

Chin, Indii, Japonii),  

— nota z okazji 150. rocznicy urodzin Josefa Rösslera-Ořovskiego, założyciela 

sportu na ziemiach czeskich,  

— sport w powiecie krzemienieckim w świetle czasopisma „Życie Krzemieniec-

kie” (1932–1939),  

— obraz sportu i wychowania fizycznego w czechosłowackich filmach doku-

mentalnych (1945–1959),  

— sukcesy sportowe zapaśników z terenu województwa łódzkiego w latach 

1945–1990.  

W części II zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego i sportu 

przedstawiono zagadnienia:  

— wpływ ćwiczeń fizycznych na rozwój fizyczny i fizyczne przygotowanie stu-

dentek pierwszego roku studiów,  

— dobowy budżet czasu studentów kierunku wychowanie fizyczne. 

Część III czasopisma dotyczy problematyki uwarunkowań zdrowia, postaw 

prozdrowotnych, jakości życia. W tej części ukazano następujące prace:  

— kręcz szyi u dzieci – etiologia, objawy i leczenie,  

— wydatek energetyczny wybranych rodzajów treningów podejmowanych 

przez sportowców amatorów,  

— funkcjonowanie dziewcząt i chłopców chorych na cukrzycę typu 1 na tle ró-

wieśników w środowisku szkolnym.  

W ramach Recenzji prof. dr hab. Tomasz Jurek przybliżył monografię autor-

stwa Edwarda Wilczkowskiego, Władimira Pasicznika, Eligiusza Małolepszego 



8 Wstęp 

i Anastazji Wilczkowskiej pt. Systemy wychowania fizycznego w edukacji szkol-

nej w wybranych krajach.  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 

uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-

torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wy-

rażam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-

gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-

kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” się poszerzy. 

Eligiusz Małolepszy 

 


